EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Governança Corporativa

Rua Líbero Badaró, 425, - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-905
Telefone: 3396-9000

Ata de Reunião

CNPJ Nº 43.076.702/0001-61 E NIRE MATRIZ Nº 35300036824

ATA DA 2148ª REUNIÃO DE DIRETORIA POR CIRCUITO DELIBERATIVO DE 09 NOVEMBRO DE
2022

Aos 09 dias do mês de novembro de 2022 a Diretoria da EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A, situada na Rua Líbero Badaró, 425,
1º andar – Edi-cio “Grande São Paulo”, Centro São Paulo, SP, deliberou por Circuito Delibera3vo, em
caráter extraordinário, por meio da Plataforma Atlas Governance, por acesso remoto e no formato
digital, sobre as matérias a seguir:

DDO – ANTONIO CELSO DE PAULA ALBUQUERQUE FILHO

ITEM 1. Análise e deliberação visando autorização para submeter à Câmara de Solução de Conflitos da
PGM, o faturamento de valores devidos, referentes aos serviços prestados à Secretaria Municipal da
Saúde - SMS, no valor de R$ 27.774.251,06 (vinte e sete milhões, setecentos e setenta e quatro mil
duzentos e cinquenta e um reais e seis centavos). Processo SEI 7010.2021/0003150-4.

Anexos que instruíram a proposta: Apresentão Execu3va, PMD, Carta de Cobrança, Relação de
recebimentos pendentes, Relatório de DEA's, Manifestação GFP e Pareceres da PGM nos 437/2021 e
1512/2021.

DELIBERAÇÃO: A referida proposta foi aprovada por unanimidade.

ITEM 2. Análise e deliberação visando a aprovação do AdiNvo Contratual para ajuste de itens,
referentes à Prestação de Serviços previstos no Contrato 14/2022-SGM, com a Secretaria de Governo
Municipal - SGM, sem acréscimo de valor. Processo SEI 7010.2022/0011205-0.

Anexos que instruíram a proposta: Apresentão Execu3va, PMD, Proposta Comercial, Aprovação da
Proposta pela DDO/NN, Informação GFP.

DELIBERAÇÃO: A referida proposta foi aprovada por unanimidade.

PARTICIPANTES: JOHANN NOGUEIRA DANTAS, Diretor-Presidente, acumulando interinamente e
cumula3vamente as atribuições de Diretor Jurídico e de Governança Corpora3va (DJU) e Diretor de
Infraestrutura e Tecnologia (DIT), ANTONIO CELSO DE PAULA ALBUQUERQUE FILHO, Diretor de
Desenvolvimento e Operações de Sistemas (DDO), acumulando interinamente e cumula3vamente a
atribuição de Diretor de Inovação e Arquitetura Organizacional (DAO), ELIAS FARES HADI, Diretor de
Administração e Finanças (DAF) e LUCIANO DE AZEVEDO FARIAS FERREIRA, Diretor de Par3cipação
(DIPAR).

Ata de Reunião CD 2148 (074567142)         SEI 7010.2020/0001497-7 / pg. 1

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se esta Ata que vai assinada por todos os
Diretores participantes e por mim, Sara Andrade da Silva, Secretária da reunião.

São Paulo, 09 de novembro de 2022.

Johann Nogueira Dantas – Diretor-Presidente, acumulando interinamente e cumula3vamente as
atribuições de Diretor Jurídico e Governança Corporativa e Diretor de Infraestrutura e Tecnologia

Antonio Celso de Paula Albuquerque Filho, Diretor de Desenvolvimento e Operações de Sistemas,
acumulando interinamente e cumula3vamente a atribuição de Diretor de Inovação e Arquitetura
Organizacional

Elias Fares Hadi – Diretor de Administração e Finanças

Luciano de Azevedo Farias Ferreira – Diretor de Participação

Sara Andrade da Silva – Secretária

Elias Fares Hadi
Diretor(a)
Em 28/11/2022, às 12:24.

Antonio Celso de Paula Albuquerque Filho
Diretor(a)
Em 28/11/2022, às 13:58.

Johann Nogueira Dantas
Diretor-Presidente
Em 28/11/2022, às 16:56.

Luciano de Azevedo Farias Ferreira
Diretor(a)
Em 05/12/2022, às 14:25.

Sara Andrade da Silva
Técnico(a)
Em 06/12/2022, às 15:16.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 074567142 e o código CRC 7202E8E4.

Referência: Processo nº 7010.2020/0001497-7 SEI nº 074567142

Ata de Reunião CD 2148 (074567142)         SEI 7010.2020/0001497-7 / pg. 2

	Ata de Reunião CD 2148 (074567142)